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1. PROGRAMET E REKRUTIMIT - PLOTESIM I POZITAVE TE REJA

e Njé (1) Zyrtar pér Burime Njerézore;

e Njé (1) Operator né FPU Velekincé.

2. INVESTIMET KAPITALE

2.1.  Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Cérnicé- Komuna e Gjilanit '

Tabela 1. Ndértimi i rrjetit ujésjellésit né fshatin Cérnicé

Pérshkrimi

Vlera (€) Burimet e financimit

“Ndértimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Cérnicé” —
Komuna e Gjilanit
Pérmes kétij projekti synohet g€ té pérmirésohen kushtet e

jetesés né fshatin Cérnicé, duke e pérmirésuar infrastrukturén
bazike si¢ &shté rrjeti 1 ujésjellésit pér banorét ¢ fshatit.

100,000.00 | KRU “Hidromorava’™

203,000.00 | Komuna e Gjilanit

450,000.00 | Ministria e Ekonomisé

Totali:

2.2. Investimet né FPU - té, né KRU Hidromorava

Tabela 2. Investimet né FPU — té

753,000.00

Pérshkrimi Vlera (€) Burimet ¢ financimit
Pompa dozuese té alumin sulfatit dhe pompave pér hipoklorit 15,000.00 Mjete vetanake
Dehumudifikator€ (tharése e ajrit) pér FPU Velekincé 26,000.00 Mjete vetanake

Instrumente pér matjen e PH klorit dhe turbullirés né FPU

Mjete vetanake

Pérlepnicé 12,000.00
Bombola pér klor té gazét (15 copé) 15,000.00 Mjete vetanake
‘Totali: | 68,000.00

'Pjesémarrje né (bartje t& mjeteve vetanake nga projekti i Rehabilitimit t& Fabrikes n¢ Velekineé né vleré prej 100.000.00 € - Financim KRU
Hidromorava), Rehabilitimi i Fabrikés n¢ Velekinet éshté financuar nga M1 (200,000.00 €).

? Pasi qé kontrata ¢ nénshkruar &shié né alat prej 18 muaj dhe shirihet pérgjaté vitit 2024-2025,




2.3.  Investime né kamera té siguris¢ né¢ KRU Hidromorava

Tabela 3. Investime né kamera (¢ sigurisé

Pérshkrimi Vliera (€) Burimet e financimit
Kamera sigurie 9 psc, DVR, kablo, konektor — Baja 1,100.00 Mjete vetanake
Kamera sigurie 9 psc, DVR, kablo, konektor — Letnicé 1,200.00 Mjete vetanake
Kamera sigurie 9 psc, DVR, kablo, konektor — Guri 1 Hoxhés 2,000.00 Mijete vetanake
Totali: 4,300.00
24. Investime né rrethoja dhe ndri¢cim — KRU Hidromorava
Tabela 4. Investimi né rrethoja dhe ndricim
Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet e financimit
Rrethoja — Guri i Hoxhés 8,000.00 Mjete vetanake
Ndri¢imi né FPU Pérlepnicé 3,000.00 Mjete vetanake
Totali: 11,000.00
2.5. Investime né pajisje pér detektimin ¢ UPF-sé
Tabela 5. Investimi né pajisje pér detektimin ¢ UPF-sé
Pérshkrimi Cmimi (€) | Burimet e financimit
Kameré dore pér kontrollimin e gypave t€ kanalizimit (30-50m) 4,500.00 Mjete vetanake
Totali: 4,500.00




2.6.  Investimet né administraté — siguri dhe puné?

Tabela 6. Investimi né siguri dhe puné

' Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet e financimit
Pajisje persénale mbrojtése pér punétorét e terrenit (105)
Aparate zjarri (mbushje &servisim) (22 cop€) 17,500.00 Mjete vetanake
Kuti pér ndihmeé té paré (12 copé)
Totali: 17,500.00

2.7. Investime né aktivitet biznesor — renovim i zyreve né objektin ¢ KRU “Hidromorava” |

Sh.A.

Tabela 7. Investimi né renovim té zyreve

Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet e financimit
Zgjerimi 1 arkés kryesore 2,000.00 Mjete vetanake .
Ndarje e zyrés — Divizioni Komercial 3,000.00 Mjete velanake
Kabinete (dollapé metalik pér 1éndé) pér zyre 3,000.00 Mjete vetanake
Totali: 8,000.00

7 Kérkesé ligjore nga Inspektorati i punés,




2.7. Investime né teknologji informative

Tabela 8. Investimi né pajisje teknologjike

Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet ¢ financimit
PC workstation (2 cop€) 2,500.00 Mjete vetanake
PC (4 cope) 1,200.00 Mjete vetanake
Printer (3 copé) 900.00 |  Mjete vatanake
Microsoft Office Exchange 40 user . 3,500.00 Mjete vetanake
Licenca FireWall Fortinet | 2,500.00 Mjeté vetanake
Software pér backup té dhénave | 250.00 Mjete vetanake
Klimé pér dhomén e serverit ' 600.00 Mjete vetanake
Totali: 11.450.00

2.8. Furnizim me mjete (pajisje) té punés

Tabela 9. Furnizimi me mjete (pajisje) pune

Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet e financimit
Agregat 1.5 kW : 2,000.00 Mjete vetanake
Motorr/sharré pér prerjen ¢ asfalltit 1,500.00 Mjete vetanake
Pompa (€ ujit ' | 1,400.00 |  Mjete vetanake
Hillte (3 copé) dhe burmashiné/brusalicé 2,300.00 Mjete vetanake
Kositése bari me benziné (4 copé) 2,000.00 Mjete vetanake
Dana té ujit pér 1 -6/4 -2’ 550.00 Mjete vetanake
Bllokues 4,800.00 Mjete vetanake
Totali: 14,550.00




2.9, Mallra dhe shérbime

Tabela 10. Mallra dhe shérbime

Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet e financimit
Zhavor dhe kubé&za betoni 4,000.00 Mjete vetanake
Shpenzime pér tarifa [ITUZ 15,000.00 Mjete vetanake

| Totali: 19,000.00

2.10. Démet e shkaktuara nga rrufeja
Tabela 11. Investimi né démet e shkaktuara nga rrufeja

Pérshkrimi Cmimi (€) Burimet e financimit
Démet e shkaktuara nga rrufeja, si pasojé e pérkeqésimit té s _
motit, gjegjésisht goditjeve té rrufesé né aférsi (&€ impiantit né 46,610.00 Ministria e Ekonomisé
Pérlepnicé jané démtuar disa stabilimente, té€ cilat kané
ndikuar né ndérprerjen ¢ menjéhershme té prodhimit t& ujit.

16,906.00 Mjete vetanake
Totali: 63,516.00

3. NDARJA E MJETEVE VETANAKE DHE DONATORE

Cmimi (€) Burimet e financimit
KRU “Hidromorava™ Sh.A. 275,206.00 Mijete Vetanake’
699,610.00 Ministra e Ekonomisé dhe
Donatoré Komuna
Totali: | 974,816.00

1 Pjesémarrje né (bartje 1& mjeteve vetanake nga projekti i Rehabilitimit (¢ Fabrikes né Velekinee né viere prej 100.000.00 € - Financim KRU
Hidromorava) kontrata éshié ¢ nénshkruar gjaté vitit 2024, ndérsa mjetet pritet t¢ shpenzohen gjhaté viti 2025 Rehabilitimi i Fabrikés né

Velekined Eshie linancuar nza M (200.000.00 €).




4. REKAPITULIMI

Pérshkrimi

Ndértimi 1 rrjetit t€ ujésjellésit né fshatin Cérnicé — Komuna e Gjilanit

Investime né FPU né KRU “Hidromorava™ Sh.A.

Investime né kamera te sigurisé né KRU “Hidromorava™ Sh.A.

Investime né rrethoja — KRU Hidromorava

Investime né pajisje pér detektimin e UPF-sé

Investimet n€ administraté, siguri dhe puné

Investime né aktivitet biznesor - renovim zyre

Investime né teknologji informative

Furnizim me mjete (pajisje) t€ punés

Mallra dhe shérbime

Démet e shkaktuara nga rrufeja

Totali: | 97

Kryesuesja e Bordit té Drejtoréve
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Znj. Filloreté Gashi Sadiku




